UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƢƠNG TOÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 463/TB-UBND

 Hương Toàn, ngày 18 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng sản xuất, trồng trọt để bàn giao mặt bằng thi công
công trình Nâng cấp mở rộng đƣờng ven sông Bồ (đoạn qua Tứ Hạ - Hƣơng

Văn - Hƣơng Xuân, Hƣơng Toàn).

 Thực hiện Công văn số 216/QLDA ngày  18 tháng 5 năm 2023 của Ban

quản lý dự an khu vực thị xã Hương Trà về việc tạm dừng sản xuất, trồng trọt để

bàn giao mặt bằng thi công công trình Nâng cấp mở rộng đường ven sông Bồ

(đoạn qua Tứ Hạ - Hương Văn - Hương Xuân, Hương Toàn).

 Để đảm bảo về mặt bằng thi công xây dựng công trình ( dự kiến trong tháng

7/2023) và tránh ảnh hưởng đến tài sản của người dân khi triển khai dự án, UBND

xã thông báo cho các hộ dân của các thôn Dương Sơn. Cổ Lão và Liễu Cốc Hạ có

diện tích sản xuất lúa, màu nằm trong phạm vi giải phóng mặt bằng thi công công

trình: Nâng cấp mở rộng đường ven sông Bồ (đoạn qua xã Hương Toàn), từ vùng

Biền Hạ Nương thôn Cổ Lão đến vùng Biền thôn Liễu Cốc Hạ, phải tạm ngưng sản

xuất, trồng trọt  trong vụ Hè thu 2023, trên diện tích giải phóng mặt bằng của dự

án, đã kiểm kê, đối chiếu với Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã Hương Trà và

UBND xã Hương Toàn.

 Thời gian thực hiện ngưng sản xuất kể từ ngày: 19/5/2023.

 Trên đây là thông báo tạm dừng sản xuất, trồng trọt để bàn giao mặt bằng thi

công công trình Nâng cấp mở rộng đường ven sông Bồ (đoạn qua Tứ Hạ - Hương

Văn - Hương Xuân, Hương Toàn), UBND xã thông báo cho các hộ sản xuất liên

quan phải thực hiện đúng theo quy định, để tạo điều kiện cho đơn vị thi công triển

khai dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Toàn

		2023-05-19T08:24:41+0700